
 

 

Zápis č. 37 

ze schůze výboru ČBF, která se konala dne 20. 8. v Praze 

Přítomni: M. Jansta, Z. Bříza, J. Mayer, I. Zach, P. Vrážel, P. Čeněk, M. Konečný – GS, D. 

Kurucz, T. Kotrč, J. Zídek 

Omluveni: Z. Latík, 

 

37.1. Kontrola Zápisu č. 36 

 35.2. VH 2020 
 Výbor stanovil termín Valné hromady na 14. 9. 2020 v 14:00. Místo bude 
upřesněno.  
 VH 2020 proběhne v hotelu Pyramida 

 
35.5.8. GS předložil návrh Smlouvy o spolupráci s Izraelskou federací, která o tuto 
spolupráci požádala. J. Zídek byl pověřen zpracováním názoru na předloženou 
smlouvu. 
 J. Zídek prezentoval globální situaci i svůj pohled na věc. Výbor pověřil J. 
Zídka dalším jednáním s cílem pokračovat ve vzájemné spolupráci. 
 Odloženo na příští schůzi Výboru 
 

 36.2. Projednání účasti českých klubů v Evropských pohárech 
 T. Kotrč informoval, že ještě není zcela jasné, které kluby se do jakých pohárů přihlásí. 

Výbor nicméně odsouhlasil podporu klubům, které budou hrát mezinárodní poháry 
(Euroleague Women, EuroCup Women, CEWL, Basketbal Champions League, FIBA 
Europe Cup, Alpe Adria Cup). 

  T. Kotrč a D. Kurucz informovali o pohárových klubech. Výbor zprávu přijal 
 
 36.8.6. D. Kurucz předložil Výboru návrh na uspořádání společného poháru ČBF a 

SBA. Výbor doporučil soutěž začlenit do F4 ČP žen a pověřil D. Kurucze dalším 

vyjednáváním. 

  D. Kurucz informoval o probíhajícím jednání. Výbor zprávu přijal 

 

37.2.  Kontrola přípravy soutěží 2020/2021 
   T. Kotrč a D. Kurucz informovali o situaci ohledně nejvyšších soutěží. 
   Výbor pověřil GS přípravou nastavení pravidel v případě přerušení soutěží 

z důvodu zavedení opatření proti COVID 19 
 
 
 
 



 

37.3.  Přihlášky komisařů 
  GS předložil seznam přihlášených komisařů. Výbor seznam schválil včetně 

působnosti Z. Latíka na pozici komisaře i v nadcházející sezóně. 
 
37.4.   Schválení sboru supervizorů 
  GS předložil seznam Supervizorů pro nadcházející sezónu. Výbor seznam schválil. 
 
37.5.  Průběžná kontrola rozpočtu ČBF 
  GS Předložil verzi Rozpočtu 2020, která bude předložena ke schválení na VH 2020. 

Výbor předložený rozpočet schválil. 
 
37.6.  Seminář rozhodčích a komisařů 
  P. Vrážel informoval o termínu a zajištění seminářů. Výbor zprávu přijal. 
 
37.7.  Příprava společného jednání klubů ALK, AŽLK a rozhodčích 
  Pánové P. Vrážel, D. Kurucz a T. Kotrč oznámili Výboru termín společného jednání 

před začátkem soutěží. Setkání proběhne 8. 9. v Pardubicích. Výbor zprávu přijal. 
 
37.8.   Valná Hromada 2020 
  Výbor se zabýval podklady k VH. GS předložil prezentaci Zpráva Výboru za uplynulé 

období. Výbor uložil členům, aby v případě požadavku na doplnění prezentace 
poslali svoje podklady co nejdříve. Výbor se taktéž zabýval připomínkami ohledně 
členských příspěvků. Výbor konstatoval, že se k členským příspěvkům ČBF vyjádří na 
VH 2020. 

 
37.9.  Různé 
  37.9.1. Výbor uložil GS, aby svolal schůzku předsedů oblastí s členy Výboru na 14. 9. 

v 12:00. 
  37.9.2. Výbor zamítl návrh F. Róna, aby trenérem reprezentačního družstva dívek 

U15 byl Petr Treml ml. 
  37.9.3. M. Konečný informoval výbor o mezinárodní lize CEL 3x3, která by měla 

sloužit jako příprava na Olympijskou kvalifikaci v roce 2022. Výbor tento mezinárodní 
projekt podpořil a schválil účast družstev v CEL 3x3. 

  37.9.4. Výbor přijal za člena ČBF klub MaVoKej. 
  37.9.5. Výbor schválil kandidaturu Michala Ježdíka jako člena výboru ČOV. Dále 

schválil kandidaturu Slavomíra Lenera na pozici Místopředseda pro sport do výboru 
ČOV a dále podpořil kandidaturu stávajících členů Rozhodčí komise i pro 
nadcházející období. 

   
  
Příští schůze Výboru se uskuteční 14.9. v 10:00 

 Zapsal: M. Konečný 

Schválil: Výbor ČBF 


